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Bezpłodności u mężczyzn mogą powodować
telefony komórkowe

Panowie, którzy noszą telefon komórkowy w kieszeni spodni, mogą nieświadomie zmniejszać swoje szanse na
posiadanie potomstwa – potwierdza analiza, którą publikuje pismo „Environment International”. Mikrofale
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emitowane przez te urządzenia obniżają bowiem jakość spermy.

Telefony komórkowe emitują promieniowanie elektromagnetyczne – fale radiowe z zakresu mikrofal.
Z tej przyczyny ich wpływ na ludzkie zdrowie jest w ostatnich latach przedmiotem intensywnych
badań. Już wcześniejsze prace wskazywały, że mirofale emitowane przez te urządzenia mogą mieć
szkodliwy wpływ płodność mężczyzn.

 

Zespół, którym kierowała dr Fiona Mathews z University of Exeter (W. Brytania), przeanalizował
wyniki 10 badań, którymi łącznie objęto blisko 1,5 tys. panów, w tym pacjentów klinik zajmujących
się leczeniem niepłodności. Oceniano trzy parametry jakości ich spermy: ruchliwość plemników
(czyli ich zdolność do poruszania się w kierunku komórki jajowej), żywotność (czyli odsetek żywych
plemników w ejakulacie) oraz liczebność w jednostce ejakulatu.

 

Okazało się, że ekspozycja na fale emitowane przez telefony komórkowe obniżała ruchliwość
plemników średnio o 8 punktów procentowych, jak również odsetek żywotnych plemników
w ejakulacie. Wpływ tych urządzeń na liczebność plemników był mniej widoczny.

 

"To badanie wyraźnie wskazuje, że ekspozycja na fale elektromagnetyczne związana z noszeniem
telefonu komórkowego w kieszeni spodni może negatywnie wpływać na jakość spermy. Może to mieć
szczególne znaczenie dla panów, których płodność już jest zagrożona i konieczne są przyszłe badania,
by określić, jakie może to mieć konsekwencje w skali całej populacji" - komentuje dr Mathews.
Badaczka ocenia, że jest to o tyle istotne, iż telefony komórkowe są obecnie używane na świecie na
ogromną skalę.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/21632.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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